PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «Подюжское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2024 года                                                                           № 03
О внесении изменений в порядки, регулирующие особенности бюджетного процесса муниципального образования «Подюжское»
В целях повышения качества осуществления контроля за расходованием бюджетных средств ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  изменения, которые вносятся в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Подюжское» и администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Подюжское» (далее – Порядок) №7-р от 18 февраля 2019 года.
2. Утвердить  изменения, которые вносятся в Порядок учета Управлением Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу  бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Подюжское» №17-р от 01 ноября 2021 года

3. Утвердить  изменения, которые вносятся в Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений муниципального образования «Подюжское» источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Постановление №43/1 от 11 ноября 2022 года.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2024 года.

	Глава МО «Подюжское»
	Поляков Н.А.

Утверждены
                         постановлением администрации
МО «Подюжское» от 29.01.2024 г. №03
Изменения
которые вносятся в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Подюжское» и администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Подюжское»
1. Подпункт 10 пункта 8 дополнить новым предложением следующего содержания:

- "В случае отсутствия в представленном соглашении аналитического номера раздела на лицевом счете (при наличии на лицевом счете разделов) подтверждение факта его присвоения и соответствие его данным, указанным в распоряжении, осуществляется на основании представленной Получателем информации о реквизитах открытого лицевого счета, полученной от органа Федерального казначейства".
Утверждены
                         постановлением администрации

МО «Подюжское» от 29.01.2024 г. № 03
Изменения которые вносятся в Порядок учета Управлением Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу  бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета муниципального образования «Подюжское» №17-р от 01 ноября 2021 года

1. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
Постановка на учет денежного обязательства и внесение изменений в поставленное на учет денежное обязательство осуществляется в соответствии со Сведениями о денежном обязательстве, сформированными органом Федерального казначейства на основании проведенных операций по кассовым выплатам, за исключением случая, установленного абзацем 2 настоящего пункта.
По контрактам, подлежащим включению в реестр контрактов, исключенным заказчиками в соответствии со статьёй 103 ФЗ от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" в ЕИС, постановка на учет денежных обязательств осуществляется в соответствии с Порядком №258н.
2. Пункт пять дополнить новым предложением следующего содержания:

"В случае отсутствия в представленном соглашении аналитического номера раздела на лицевом счете (при наличии на лицевом счете разделов) подтверждение факта его присвоения и соответствие его данным, указанным в распоряжении, осуществляется на основании представленной Получателем информации о реквизитах открытого лицевого счета, полученной от органа Федерального казначейства".
Утверждены
                         постановлением администрации

МО «Подюжское» от 29.01.2024 г. №03
Изменения которые вносятся в Порядок санкционирования расходов бюджетных учреждений муниципального образования «Подюжское» источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Постановление №43/1 от 11 ноября 2022 года.
1. Абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:

" Перечень целевых субсидий формируется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в разрезе аналитических кодов, присвоенных в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка для учета операций с целевыми субсидиями (далее - код субсидии) по каждой целевой субсидии для последующего его доведения до органов Федерального казначейства."

2. В пункте 3 слова "а также на соответствие наименования субсидии ее наименованию, указанному в нормативном правовом акте, устанавливающем порядок предоставления целевой субсидии" заменить словами "а также на соответствие наименования целевой субсидии цели ее предоставления, определенной правовым актом, наименованию, указанным в абзаце четвертом пункта 3.1 настоящего Порядка."

3. Подпункт двенадцатый пункта 20 дополнить новым предложением следующего содержания:

 "В случае отсутствия в представленном соглашении аналитического номера раздела на лицевом счете (при наличии на лицевом счете разделов) подтверждение факта его присвоения и соответствие его данным, указанным в распоряжении, осуществляется на основании представленной Получателем информации о реквизитах открытого лицевого счета, полученной от органа Федерального казначейства".